1) Orfila Traité de Toxicologie 5me edit. 1852. Tom I. p. 80.

2) Bibra u. Geist. Die Krankheiten der Arbeiter in den Phosphorzündholzfabriken. 1847. p. 59.

3) Deutsche Klinik 1864. No. 11.

Denique tempore recentissimo a prof. Mayer¹⁾ Bonnensi sententia in medium prolata est, in intoxicationibus phosphoro effectis veram mortis causam in substantiae sanguini illatae effectu directe perniciose letiferoque quaerendam esse. Phosphorum enim, forma non mutata, in sanguinem transferri, experimento in rana instituto demonstrare conatur. Cui animali quum phosphori cum oleo amygdalarum commixti gr. j in vulneris dorsi injecisset, morte triduo post secuta, cor sanguine fuso, in tenebris lucente, repletum invenit. Ut taceam, mihi nunquam contigisse, ut, intoxicatione ope phosphori effecta, sanguinem lucere observarem, haec professoris Mayer relatio vel idcirco magni momenti existimari nequit, quod phosphorus vulneri illatus esse narratur, ubi quum sine dubio vasa quaedam dirupta essent, factum est, ut venenum, resorptione non necessaria, per haec vasa in sanguinem perferretur. — Quod autem Mayer ex stupore, qui saepe, intoxicatione ope phosphori effecta, paulo ante mortem existere solet, simpliciter concludit, phosphorum, forma non mutata, in cerebro deponi, hanc opinionem opus non est ut pluribus refellamus.

Multo exactiores illae sunt disquisitiones, quas Lewin²⁾ de phosphori resorptione factitavit, quasque ob causas jam commemoratas a me iterari non potuisse vehementer doleo. Qui vir doctus, phosphorum, forma non mutata, resorberi probaturus, complurium observatorum, praesertim Casperi, relationibus innititur, qui, intoxicatione phosphoro effecta, aërem exspiratum lucere sibi observavisse videbatur. Qua in re tamen ipse admetet, in observatione ista scrutatores facile errore decipi potuisse, quum, uti et ipse in experimento quodam animadverterit,

1) Vierteljahrsschrift für öffentliche und gerichtliche Medicin von Casper. Vol. XVIII. „Der Phosphor in seiner Wirkung auf den thierischen Organismus, als Arzneimittel und als Gift von Mayer p. 24.

2) Lewin. l. c.

nonnulla phosphori inventi frustula in oesophago faucibusque haerentia ibi oxydata, ut aér exspiratus ipsa perstringens luceret, efficere potuerint. Imprimis autem, ut sententiam suam de phosphori non mutati resorptione confirmaret, huic momento plurimum tribuit, quod Casper in quodam intoxicationis casu vapores lucentes e vagina effundi vidisset. Ipsius quoque pervestigationibus phosphorum forma non commutata in sanguinem transire confirmatum esse contendit. Cani enim quum phosphori gr. 2½—3 sensim ac paulatim invexisset, animali die quarto post vehementer aegrotanti circiter libram sanguinis detraxit, quo in apparatus a Mitscherlich constructi cucurbita cum parva aquae acidique sulfurici copia cocto, lucis aditu praecluso, in tubulo efferente nihil lucidi observavit. Inde, animali mortuo, quum hepar in mortario murrhino in pultem spissam, aqua acidoque sulfurico dilutam, contrivisset eamque massam in cucurbitam immisisset, compluria tubuli loca quamvis solum paululum, at manifesto tamen lucere animadvertisit. Idem factum est, quum fluidum destillatum, quod in vas apparatu ad refrigerandum destinato subjectum exceperat, refudisset. Quibus ex observationibus phosphorum in sanguine inesse formaque non permutata resorptum fuisse conclusit.